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Forslag til beslutning om at Inatsisartut pålægger Naalakkersuisut til FM2018 at 

fremlægge en projektering af et pilotprojekt i Ilulissat, hvor man gennem produktion 

og udnyttelse af brint, udnytter de uudnyttede energiressourcer i vandkraftbyerne.  

(Medlemmer af Inatsisartut, Anders Olsen, Vivian Motzfeldt, Bendt B. Kristiansen, Debora Kle-
                        

 

Inuit Ataqatigiit mener, at medlemmer af Anlægsudvalgets forslag om at der i byer med vand-

kraftværker som pilotprojekt benytter overskydende energi til produktion og udnyttelse af 

brint som værende interessant. 

 

Vi har en interesse i produktion og udvikling af ren energi og vi mener at der skal være mere 

omfattende forsøg end der er i dag. Vi har jo et mål om, at vi her i landet i størst mulig grad 

skal benytte ren energi.  

 

Forslagsstillerne nævner at de under deres orienteringsrejser har mødt nogen der er interesse-

rede i at finansiere forsyning af vedvarende energi. Naalakkersuisut har en generel interesse 

for eventuelle investorer udefra, hvorfor vi finder det mærkværdigt at Naalakkersuisut indstil-

ler forslaget til forkastelse, med begrundelse i, at Nukissiorfiit ikke havde været en succes. Vi 

mener at en fejlslagen forsøg fra Nukissiorfiit ikke skal være en forhindring i nye pilotprojekter, 

for der er andre der er bedre og som har en vilje til at køre pilotprojekter, ligesom der også er 

andre investorer, for konkurrence skal være fundamentet for at vi bliver bedre og vi skal ikke 

lade os stoppe af fejlslagne projekter, så derfor skal vi fortsætte pilotprojekter, ikke blot i Ilu-

lissat, men også i kommende steder hvor der vil blive bygget vandkraftværker, eksempelvis 

ved den kommende vandkraftværk ved Qasigiannguit.  

 

Der er mange interessante forhold i at skulle udvikle brint som energi kilde, eksempelvis i byg-

der med produktionsfaciliteter hvor der er mangel på energi. Derfor skal vi ikke lade os bremse 

af Nukissiorfiits enkelte fejlslagne projekt og må køre andre pilotprojekter i samarbejde med 

villige investorer. 

 

Med disse bemærkninger indstiller vi forslaget til vedtagelse og henviser forslaget til behand-

ling i Anlægsudvalget inden andenbehandling af forslaget. 

 

 

 


